[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2024 г.                                                                                                   № 74

О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования,
председателя Рязанской городской
Думы от 27.01.2010 № 5 «Об утверждении
Положения об обеспечении доступа
к информации о деятельности Рязанской
городской Думы, главы муниципального
образования, председателя Рязанской
городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ                         «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», с учетом организационно-штатных изменений в аппарате Рязанской городской Думы, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 27.01.2010 № 5 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в пункте 2:
- в подпункте 1 слова «на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет» заменить словами «в сети Интернет на официальном сайте Рязанской городской Думы, официальных страницах Рязанской городской Думы»;
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) управление внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы (Горностаева О.Г.) в части информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, размещаемой в сети Интернет на официальном сайте Рязанской городской Думы, официальных страницах Рязанской городской Думы.»;
2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Определить уполномоченным структурным подразделением на принятие мер по защите информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, размещаемой в сети Интернет на официальном сайте Рязанской городской Думы, официальных страницах Рязанской городской Думы, управление внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы (Горностаева О.Г.).»;
3) в Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, утвержденном постановлением (далее - Положение):
3.1) раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Информация о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, размещаемая в сети Интернет

19. Информация о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы размещается в сети Интернет на официальном сайте и официальных страницах Рязанской городской Думы (далее - официальные страницы).
20. Перечень информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, размещаемой на официальном сайте, периодичность ее размещения и сроки обновления устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.
На официальных страницах размещается информация, предусмотренная частью 1.2 статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
Рязанская городская Дума, глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы наряду с информацией, определенной Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и перечнем информации, указанным в абзаце первом настоящего пункта, вправе размещать на официальных страницах и официальном сайте иную информацию о своей деятельности.
21. В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, размещаемой в сети Интернет на официальном сайте и официальных страницах, структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, уполномоченное главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы, принимает меры по защите этой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
3.2) в  пункте  23  после  слов «на официальном сайте» дополнить словами «и официальных страницах»;
3.3) приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
3

image1.png